
 

 

                                      ПРИКАЗ                                                                                                            JAKAPУ 

 

 

 

 

03.10.2023г.                                                                                     №_172____ 

 

О проведении Республиканской проверочной работы по алтайскому языку 

и литературе в 5 классах общеобразовательных организаций, 

расположенных на территории МО «Усть-Коксинский район» РА 

 

             На основании приказа Министерства образования и науки Республики 

Алтай от 26.09.2023 года № 819 «О проведении Республиканских проверочной 

работы по алтайскому языку и литературе в 5 классах общеобразовательных 

организаций, расположенных на территории Республики Алтай»» 

приказываю: 

1. Провести 24 октября 2023 года Республиканскую проверочную работу по 

алтайскому языку и литературе в 5 классах общеобразовательных 

организаций, расположенных на территории МО «Усть-Коксинский район» 

(далее-РПР). 

2. Руководителям ОО  

2.1. Назначить ответственного за проведение РПР. 

2.2. Обеспечить участие в РПР согласно плану-графику. 

2.3. Организовать присутствие общественных (независимых) наблюдателей 

при проведении РПР. 

2.4. Организовать учителей алтайского языка и литературы для проверки 

РПР по алтайскому языку и литературе 25.10.2023 года на базе МБОУ 

«Усть-Коксинская СОШ» 

2.5. Исполняющему обязанности руководителя МБОУ «Усть-Коксинская 

СОШ» Тютюньковой Ольги Михайловне организовать аудиторию для 

проверки РПР по алтайскому языку и литературе 25.10.2023 года с 

10:00 до 16:00 ч. 

2.6. Провести анализ по результатам РПР. 

2.7. Использовать результаты РПР для совершенствования 

образовательного процесса в части этнокультурной составляющей 

3. Назначить муниципальным координатором РПР Мантокову Алевтину 

Николаевну (по согласованию) методиста Управления администрации МО 

«Усть-Коксинский район» РА. 

4. Утвердить: 

4.1. План-график проведения РПР в общеобразовательных организациях, 

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ                      

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ      

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ   

РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

 АДМИНИСТРАЦИИ МО «УСТЬ-КОКСИНСКИЙ 

РАЙОН» РА 
 

649490, Усть-Коксинский район, с. Усть-Кокса 

ул. В.И. Харитошкина, 6 
Тел/факс 22-4-46 

E-mail: raioo-u-k@mail.ru  

 

 

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯНЫҤ 

ПРОСВЕЩЕНИЕ  МИНИСТЕРСТВОЗЫ 

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫҤ  

ЛЕ БИЛИМ МИНИСТЕРСТВОЗЫ 

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫҤ 

«КÖКСУУ-ООЗЫ АЙМАК» 

МУНИЦИПАЛ ТÖЗÖМÖЛИНИҤ 

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫНЫҤ 
ӰРЕДӰ УПРАВЛЕНИЕЗИ 

 

649490,  Коксуу Оозы jурт 

В.И. Харитошкиннин оромы, 6 

Тел/факс 22-4-46 
 



 

 

расположенных на территории МО «Усть-Коксинский район» (далее – 

План-график), согласно приложению №1 к настоящему Приказу. 

4.2. Состав независимых наблюдателей за процедурой проведения РПР, 

согласно приложению №2 к настоящему Приказу. 

4.3. Провести адресную работу с общеобразовательными организациями по 

результатам анализа РПР. 

4.4. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на 

заместителя начальника Управления образования М.Н. Рахманову. 

 

 

Начальник:       С.П. Бочкарёва 

 С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Приложение №1  

к приказу Управления образования  

администрации  

МО «Усть-Коксинский район» РА  

от 03.10.2023 г. №_____ 

 

План-график проведения РПР в общеобразовательных организациях, 

расположенных на территории МО «Усть-Коксинский район» 

 

№ мероприятие срок ответственные 

1 Направление заявки на участие в 

РПР от ОО 

До 09.10.2023 Муниципальный 

координатор, 

ответственные ОО 

2 Консультирование специалистов, 

участвующих в организации РПР 

Октябрь 2023 Муниципальный 

координатор 

3 Проведение РПР по алтайскому 

языку и литературе в 5 классах 

24.10.2023 ОИВ, региональный 

координатор, 

муниципальный 

координатор, 

организатор ОО 

4 Проверка работ по алтайскому 

языку и литературе в 5 классах 

25.10.2023 Учителя алтайского 

языка и литературы 

ОО 

5 Доставка проверенных КИМ и 

заполненного протокола в ОО по 

алтайскому языку и литературе в 

5 классах 

26.10.2023-

30.10.2023 

Муниципальный 

координатор 

6 Заполнение и отправление 

электронного протокола по 

алтайскому языку и литературе в 

5 классах в БУ РА «РЦОКО» по 

защищенному каналу связи 

До 02.11.2023 Организатор ОО, 

муниципальный 

координатор 

7 Проведение анкетирования 

организаторов процедур, 

экспертов по оцениванию 

диагностических заданий и 

учителей ОО 

До 19.11.2023 Организаторы ОО, 

муниципальный 

организатор 

8 Направление статистико-

аналитического отчета по 

результатам Республиканских 

проверочных работ в МОУО для 

использования в работе 

До 29.11.2023 Региональный 

координатор 

 
 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение №2 

к приказу Управления образования  

администрации  

МО «Усть-Коксинский район» РА  

от 03.10.2023 г. №_____ 

 

 

Состав 

независимых наблюдателей за процедурой проведения РПР, 

направляемых в общеобразовательные организации, 

расположенные на территории МО «Усть-Коксинский район» РА 

1. Туякпаева Айгуль Курмановна – методист ИМО УО МО 

2. Студеникина Вера Ивановна – методист ИМО УО МО  

3. Копчакова Светлана Геннадьевна – методист ИМО УО МО 

4. Рахманова Марина Николаевна – зам.начальника Управления 

образования 

5. Суртаева Алла Михайловна – начальник методического отдела 

6. Иркитова Светлана Владимировна - методист ИМО УО МО 

 


